DECRETO Nº 341/2021 – DE 28 DE SETEMBRO 2021.

ALTERA O DECRETO Nº 120/2020, DE 12 DE MAIO DE 2020, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

[bookmark: _GoBack]
O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições que lhe confere o Inciso IX, do Art. 65 da Lei Orgânica Municipal, e

DECRETA:

Art. 1º. Fica alterado o § 1º do art. 1º do Decreto nº 120/2020, de 12 de Maio de 2020, passando a vigorar com a seguinte redação:

Art. 1º. (...)

§ 1º A avaliação de que trata o caput deste artigo observará a seguinte ordem de prioridade:

I - servidores com 60 (sessenta) anos ou mais;
II - servidores com histórico de doenças respiratórias;
III - servidores que tenham sua residência em outros municípios e que não seja imprescindível a presença física, podendo seu labor ser prestado pelas plataformas virtuais.

Art. 2º As demais disposições contidas no Decreto nº 120/2020, permanecem inalteradas.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Executivo Municipal, em 28 de Setembro de 2021.

SILVANO DE PARIZ
Prefeito Municipal

	Registrado e Publicado
Em __/09/2021
Lei Municipal 1087/1993

Daniela Moura Bortolatto
Servidora Designada